ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при министерстве сельского хозяйства Красноярского края

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Общественного совета при министерстве сельского хозяйства

Красноярского края

дата: 01.09. 2025 г. заочно

В заседании Общественного совета при министерстве сельского
хозяйства Красноярского края приняли участие:
Члены Общественного совета:

1. Белоусов Евгений Вячеславович,
2. Веселкова Валентина Сергеевна,
3. Горбунов Виталий Олегович,
4. Дрожжаков Витаний Анатольевич,
5. Ковригина Тамара Ивановна,
6. Коломейцев Александр Владимирович,
7. Липшин Алексей Геннадьевич.

В соответствии с п. 3.5 положения об Общественном совете при
министерстве сельского хозяйства Красноярского края заседание
Общественного совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О согласовании проекта постановления Правительства

Красноярского края «Об утверждении Порядка предоставления грантов
«Об утверждении формы и порядка выдачи свидетельства о
предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение)
жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, формы
реестра выданных свидетельств и внесении изменений в постановление
Правительства Красноярского края от 27.05.2014 № 211-п «Об
утверждении Порядка формирования, утверждения и изменения сводного
списка получателей социальных выплат на строительство (приобретение)
жилья гражданам, проживающим на сельских территориях».

Выступали: Веселкова Валентина Сергеевна, члены Общественного
совета.

РЕШИЛИ:
СОГЛАСОВАТЬ проект постановления Правительства Красноярского

края «Об утверждении Порядка предоставления грантов «Об утверждении
формы и порядка выдачи свидетельства о предоставлении социальной
выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на
сельских территориях, формы реестра выданных свидетельств и внесении

К о п и я  вЕР^зменений в постановление Правительства Красноярского края от 27.05.2014
^ е с г в е н ^ 2 ! ^ 06  утверждении Порядка формирования, утверждения и изменения
В Е С Е  Я К О В  Д B . C .

2

сводного списка получателей социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях».

ОТМЕТИТЬ отсутствие в проекте постановления Правительства
Красноярского края правовых норм, нарушающих права и свободы граждан
Российской Федерации, права общественных объединений и
негосударственных некоммерческих организаций.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

2. О согласовании проекта постановления Правительства
Красноярского края «О внесении изменений в постановление
Правительства Красноярского края от 15.04.2014 № 143-п «Об
утверждении Порядка формирования, утверждения и исключения из
списка (сводного списка) получателей социальных выплат на
строительство (приобретение) жилья молодым семьям и молодым
специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим
желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность
и работать там, перечня, форм и сроков представления документов,
необходимых для включения в списки (сводные списки) получателей
средств социальной выплаты».

Выступали: Веселкова Валентина Сергеевна, члены Общественного
совета.

СОГЛАСОВАТЬ проекта постановления Правительства Красноярского
края «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского
края от 15.04.2014 № 143-п «Об утверждении Порядка формирования,
утверждения и исключения из списка (сводного списка) получателей
социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым семьям
и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо
изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую
местность и работать там, перечня, форм и сроков представления документов,
необходимых для включения в списки (сводные списки) получателей средств
социальной выплаты».

ОТМЕТИТЬ отсутствие в проекте постановления Правительства
Красноярского края правовых норм, нарушающих права и свободы граждан
Российской Федерации, права общественных объединений и
негосударственных некоммерческих организаций.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:

А.В. Коломейцев

B.C. Веселкова